



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	074/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	0009/2022
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ORGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ DO TOCANTINS
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SERRALHERIA, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 609.210,00 (seiscentos e nove mil e duzentos e dez reais)

PREÂMBULO

Aos 18 de Julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2022, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Ságilla Pereira da Silva, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

JONAS LIMA DOS SANTOS EIRELI   42.801.063/0001-97 Total de Itens: 18   Valor Total: R\$ 609.210,00						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXECUÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADOS, TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS DE 2,5M, COM FIO 12 NA MALHA 3", COM SERVIÇO COMPLETO	SRV	MT2	640,00	R\$ 90,00	R\$ 57.600,00
2	MANUTENÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA	SRV	MT2	380,00	R\$ 53,00	R\$ 20.140,00
3	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS TIPO TRELIÇA, COM VIGA V 4" NA CHAPA Nº 11, ENTRELACADO COM VIGA ENRIGECIDA DE 3" NA CHAPA Nº 12, COM FOLHA METÁLICA 0,43 MM	SRV	MT2	320,00	R\$ 130,00	R\$ 41.600,00
4	MANUTENÇÃO EM PORTÕES DE ESTRUTURA METÁLICA, COM TUBOS DE 60x60 MM, NA CHAPA 14 MM, COM PAINÉIS QUADRADOS OU REDONDOS NA CHAPA Nº 16	SRV	MT2	400,00	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
5	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	SRV	H	400,00	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00
6	SERVIÇOS E FABRICAÇÃO DE	SRV	MT2	150,00	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



	PORTÕES FECHADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS (FERRO E ALUMÍNIO), COM TUBOS DE 60x60 MM, NA CHAPA 14 MM, COM PAINÉIS QUADRADOS OU REDONDOS NA CHAPA Nº 16					
7	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE GRADE PARA BOCA DE LOBO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COM FERRO GALVANIZADO NA BITOLA DE 16 MM, OU EM VIGA "I" DE 4" COM ALMA DE 1/4	SRV	KG	320,00	R\$ 40,00	R\$ 12.800,00
8	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO DIVERSOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAS	SRV	KG	1.100,00	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00
9	REPAROS EM CARTEIRAS E MESAS DIVERSAS	SRV	UND	1.300,00	R\$ 35,00	R\$ 45.500,00
10	SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS	SRV	MT2	480,00	R\$ 45,00	R\$ 21.600,00
11	SERVIÇO E FABRICAÇÃO DE GRADES 30X30 MM COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COM CHAPA DE 16 MM, COM COLUNAS DE 60X60 MM NA CHAPA 14 MM	SRV	MT2	190,00	R\$ 170,00	R\$ 32.300,00
12	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE GRADES, CORRIMÃO DE PROTEÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	SRV	KG	250,00	R\$ 165,00	R\$ 41.250,00
13	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE PORTÃO EM ALAMBRADOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	SRV	MT2	130,00	R\$ 70,00	R\$ 9.100,00
14	SERVIÇOS E FABRICAÇÃO DE GRADES 40X40MM COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COLUNAS DE 80X80MM, COM CHAPA DE 16 MM, COLUNAS NA CHAPA 14 MM	SRV	MT2	300,00	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
15	FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TIPO TRELIÇA COM FUNDO PREPARADO E PINTURA ANTIOXIDANTE, PINTURA FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCÃO, DUAS DEMÃOS, PARA FERRO, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PEÇAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMÃOS INCLUSO UMA DEMÃO FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCÃO, COM COBERTURA COM TELHAS DE	SRV	MT2	300,00	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



	CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADO OU TRAPEZOIDAL COM ESPESSURA DE 0,5 MM, COM SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, VIGA E PILARES					
16	LIXEIRAS COM TUBOS EM AÇO CARBONO DE 2" DE 1,50X50 CM COM 2 PÉS, CESTO EM TELA DE MOEDA DE 50 CM DE ALTURA POR 32 CM DE DIÂMETRO, TRATADA E PINTADA COM ELETROSTÁTICA, EM EPOXI COM SECAGEM EM 180 GRAUS	SRV	UND	110,00	R\$ 165,00	R\$ 18.150,00
17	SERVIÇO E MONTAGEM DE PAINÉIS DE ACM COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 20X20, CHAPA 1/8" (18)	SRV	MT2	190,00	R\$ 255,00	R\$ 48.450,00
18	PAINEL LETREIRO COM NOME A ESPECIFICAR, EM CAIXA ALTA COM ESTRUTURA METÁLICA E ACM MEDINDO A=1,80M x C=5,00M x E=0,20M.	SRV	UND	2,00	R\$ 1.510,00	R\$ 3.020,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 609.210,00</b>

Axixá do Tocantins - TO, 18 de Julho de 2022

Ságilla Pereira da Silva  
Pregoeira